
 

Uchwała Nr XIX/172/12 

Rady Gminy Cedry Wielkie 

z dnia 5 września 2012 roku 

  

w sprawie podziału Gminy Cedry Wielkie na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic            

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

Na podstawie art. 419 § 1 i 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U.            

z 2011r.  Nr 21, poz. 112 z późn.zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113              

z póżn.zm) i art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.            

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.)- działając na wniosek Wójta - Rada Gminy Cedry 

Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Cedry Wielkie na okręgi wyborcze, ustala ich granice             

i numery oraz liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Cedry Wielkie w każdym okręgu,   

w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3.Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Gdańsku. 

§ 4. Na ustalenia Rady Gminy Cedry Wielkie w sprawach okręgów wyborczych wyborcom,      

w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego       

w Gdańsku, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy                 

i tablicach ogłoszeń sołtysów w sołectwach. 

2. Uchwała ma zastosowanie do wyborów do organów gminy następujących po kadencji,          

w której weszła w życie. 

   

Przewodniczący Rady 

  Bożena Daszewska 

  

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

Przedstawiony projekt podziału Gminy Cedry Wielkie na okręgi wyborcze opracowany został 

zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art. 417, 418 i 419 

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 Nr 21, poz. 112 ze 

zmianami) oraz przy uwzględnieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113 ze zmianami).  

W porównaniu do podziału Gminy Cedry Wielkie na okręgi wyborcze  w wyborach 

samorządowych 2010 roku w przedstawionym projekcie uległy zmianie okręgi wyborcze, 

które z wielomandatowych należy przekształcić w jednomandatowe. 

W przedstawionym podziale Gminy Cedry Wielkie na okręgi wyborcze nie naruszono reguły 

zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. W 13 sołectwach zamieszkuje 6587 osób. 

Liczba mandatów: 15, tak więc liczba przedstawicielstwa wynosi 439,13 osób 

(6587:15=439,13).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do Uchwały nr XIX/172/12 

Rady Gminy Cedry Wielkie z dnia 5 września 2012 roku 

 

 

PODZIAŁ GMINY CEDRY WIELKIE NA OKRĘGI WYBORCZE, 

USTALENIE ICH NUMERÓW I GRANIC 

ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU 

 

 

Numer 

okręgu 

Granica okręgu Ilość 

radnych 

wybieranyc

h  

w okręgu 

wyborczym 

1 Sołectwo Błotnik i Sołectwo Trzcinisko 

 

1 

2 część Sołectwa Cedry Małe obejmująca ulice: Bursztynową, Klonową, 

Wiślaną 

1 

3 część Sołectwa Cedry Małe obejmująca ulice: Brzozową, Długą, Gdańską, 

Kościelną, Kolorową, Lazurową, Łąkową, Miodową, Morską, Nową, 

Pogodną, Polną, Piaskową, Spokojną, Spacerową, Wiejską, Wspólną, 

Żuławską 

1 

4 Sołectwo Kiezmark 

 

1 

5 część Sołectwa Cedry Wielkie obejmująca ulice:   Leśną, Ogrodową 1 

6 część Sołectwa Cedry Wielkie obejmująca ulice: Akacjową, Bażantową, 

Jaskółczą, Jaśminową, Kwiatową, Księżycową, Osadników Wojskowych, 

Pionierów Żuław, Henryka Sienkiewicza, Słoneczną, Sportową 

1 

7 część Sołectwa Cedry Wielkie obejmująca ulice: Jana Kochanowskiego, 

Stanisława Lema, Miłą, Adama Mickiewicza, Obrońców Poczty Gdańskiej, 

M.Płażyńskiego, Bolesława Prusa, Mikołaja Reja, Juliusza Słowackiego, 

Juliana Tuwima, Stanisława Wyspiańskiego, Złocistą, Stefana Żeromskiego 

1 

8 część Sołectwa Długie Pole obejmująca nieruchomości oznaczone 

numerami: 16,18,20,22 oraz numerami porządkowymi od nr 24 do nr 138 

1 

9 część Sołectwa Długie Pole obejmująca nieruchomości oznaczone 

numerami porządkowymi od nr 1 do nr 14 oraz numerami: 15,17,19,21,23      

i Sołectwo Giemlice 

1 

10 Sołectwo Leszkowy 

 

1 

11 Sołectwo Miłocin i część Sołectwa Trutnowy obejmująca ulice:            

Św. Piotra i Pawła, Owalnicową,  Aleję Lip, Podcieniową, Kasztanową 

1 

12 część Sołectwa Trutnowy obejmująca ulice: Aleję 700-Lecia, 

Kasztelańską, Władysława Łokietka, Podkomorzego, Unisława, 

Wschodnią, Zachodnią, Ziemiańską, Żuławską 

1 

13 Sołectwo Stanisławowo i Sołectwo Wocławy 

 

1 

14 część Sołectwa Koszwały obejmująca ulice: Kasztanową, Modrzewiową, 

Spacerową, Topolową 

1 

15 część Sołectwa Koszwały obejmująca ulice: Akacjową, Brzozową, 

Bukową, Cisową, Dębową, Gdańską, Jesionową, Klonową, Kwiatową, 

Lipową, Olchową, Oliwkową, Piaskową, Świerkową, Wałową 

1 

 

        Przewodniczący Rady 

           

  Bożena Daszewska 


